PREFEITURA DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ORDEM PÚBLICA
COORDENADORIA DE FEIRAS

DECLARAÇÃO DE RESIDÊNCIA

Eu, _______________________________________________________________,

portador (a) da cédula de identidade n.º _______________________, emitida pelo

(a)  ___________________________________,  inscrito  (a)  no  CPF  sob  o  n.º

_______________________,  declaro  para  os  devidos  fins,  nos  termos  da  Lei

Federal  n.º  7.115,  de  29  de  agosto  de  1983,  que  resido  no  endereço  sito  à

__________________________________________________________________

n.º _________, complemento __________________________________________,

bairro ___________________________, Cidade ___________________________,

UF ____________, CEP ___________________.

Declaro que as informações aqui expostas são verídicas, apondo ciência de que, em

contrário,  sujeito-me  à  responsabilização  criminal  pela  prática  de  crime  de  falsidade

ideológica (art.  299 do Decreto-lei  n.º  2.848,  de 07 de dezembro de 1940 – Código Penal

Brasileiro).

Nestes termos,

Pede deferimento;

Rio de Janeiro, ________ de _____________________ de ____________.

________________________________________________________
Assinatura do (a) requerente